
 

1/3  

Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 1/2021 

Stipendijní program na podporu studentských komunit 
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákona (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon") vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Specifikace a účel stipendijního programu 

(1) Stipendijní program na podporu studentských komunit Filozofické fakulty Masarykovy 
univerzity (dále jen „FF MU") je vyhlášen děkanem fakulty v souladu s čl. 3 odst. 1 
písm. b) Stipendijního řádu Masarykovy univerzity. 

(2) Účelem stipendijního programu je podpora a oceňování mimořádných výkonů 
studentů všech studijních programů FF MU v podpůrné, organizační, tvůrčí, kulturní a 
umělecké činnosti, která přispívá k rozvoji komunit FF MU s využitím inovativních 
přístupů a při dodržení všech protiepidemických opatření, včetně vnitřních opatření 
MU.  

(3) Za takové aktivity jsou považovány například: 

a) podpůrná činnost zaměřená na překonávání důsledků karanténních opatření 
(izolace, ztráta motivace ke studiu apod.); 

b) organizace diskusí a přednášek; 
c) kulturní a umělecká činnost (pořádání výstav, koncertů, divadelních představení, 

autorských čtení apod.); 
d) autorská tvorba; 
e) žurnalistická činnost. 

Článek 2 
Doba trvání stipendijního programu 

(1) Stipendijní program se vyhlašuje na období do konce kalendářního roku 2021. 

(2) V průběhu trvání stipendijního programu budou vyhlášena dvě kola, a to: 
a) sběr žádostí v období od 8. února do 1. března 2021 pro studentské 

projekty, které budou realizovány do 31. srpna 2021; 
b) sběr žádostí v období od 2. března do 31. března 2021 pro studentské 

projekty, které budou realizovány do 31. prosince 2021.  

Článek 3 
Zdroj financování stipendijního programu 

(1) Zdrojem financování stipendií je stipendijní fond fakulty.  

(2) Rozpočet programu je 200 000 Kč.  

(3) Případný nevyčerpaný zůstatek částky bude převeden zpět do stipendijního fondu 
fakulty. 

  



2/3  

 
Článek 4 

Podmínky stipendijního programu 
(1) Stipendijní program je určen výhradně pro studenty FF MU. 

(2) O stipendium mohou žádat jednotlivci, studentské spolky evidované děkanátem 
fakulty (na internetových stránkách fakulty) prostřednictvím svých zástupců, případně 
další skupiny studentů sdružené za účelem realizace navrhovaných akcí a projektů. 

Článek 5 
Postup při podávání žádosti 

(1) O finanční podporu žádají studenti vyplněním formuláře Žádosti o přidělení stipendia 
(viz dokument ke stažení na adrese 
https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/formulare/). Žádost se podává 
vložením do příslušné části aplikace Dokumenty v Informačním systému MU 
(https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/podane_zadosti/) a současným 
zasláním na adresu: propagace@phil.muni.cz do uzávěrky daného stipendijního 
programu. 

(2) Návrh na výši stipendia je součástí žádosti o jeho udělení, která obsahuje: 

a) základní informace o žadateli: jméno, příjmení, titul, UČO, studijní program, 
případně název spolku či seznam studentů, které zastupuje, číslo bankovního účtu, 
na nějž má být stipendium zasláno; 

b) popis projektu, na který mají být požadované prostředky použity; 
c) výši požadovaných finančních prostředků a specifikaci jejich využití; 
d) doporučení navrhovaného projektu některým z akademických pracovníků fakulty; 
e) specifikaci způsobu, jakým bude zveřejněna podpora projektu ze strany FF MU; 
f) specifikace způsobu, jakým projekt přispěje k rozvoji oborové komunity žadatelů; 
g) specifikace způsobu, jímž bude projekt zdokumentován a prezentován; 
h) souhlas žadatele se zveřejněním základních údajů žádosti na webových stránkách 

fakulty (tzn. jméno studenta/ů, název spolku, název projektu a jeho popis); 
i) souhlas žadatele se zveřejněním fotografií či jiných záznamů realizovaného projektu 

na webu a sociálních sítích FF MU. 
(3)  Žádosti je třeba zaslat do konce období, pro které je opatření vyhlášeno, tedy do 1. 

března 2021 (v případě projektů, které budou realizovány již v jarním semestru 
2021) a do 31. března 2021 (v případě projektů, které budou realizovány do konce 
roku 2021) na adresu propagace@phil.muni.cz (formulář žádosti a metodický list viz 
přílohy k tomuto opatření). 

Článek 6 
Výběr projektů 

(1) Výběr studentských projektů provádí Stipendijní komise.  

(2) Stipendijní komise se skládá ze zástupců Studentské komory Akademického senátu 
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, zástupců Oddělení vnějších vztahů FF MU, 
proděkanky pro vnější vztahy FF MU a proděkana pro zahraniční vztahy FF MU (dále 
jen „Stipendijní komise‟). 

(3) Žádosti jsou hodnoceny do tří týdnů po termínu uzávěrky podle stanovených kritérií. 
Případné změny kritérií komise zveřejní nejméně třicet dnů před uzávěrkou.  

  

https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/formulare/
https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/podane_zadosti/
mailto:propagace@phil.muni.cz


3/3  

Článek 7 
Přiznání stipendia 

O přiznání stipendia a jeho konečné výši rozhoduje děkan na základě návrhu Stipendijní 
komise. 

Článek 8 
Doručování rozhodnutí a výplata stipendia 

(1)  Doručování rozhodnutí o přiznání stipendia se řídí Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity. 

(2)  Stipendium se po jeho přiznání vyplácí ve splátkách, jejichž počet, výše a termíny 
splatnosti jsou stanoveny rozhodnutím o přiznání stipendia, obvykle však v jedné 
splátce před realizací projektu, na který bylo stipendium poskytnuto. 

Článek 9 
Vyúčtování projektu, závěrečná zpráva, sankce 

(1) Úspěšný žadatel o stipendium je povinen po ukončení projektu vypracovat závěrečnou 
zprávu, ve které zhodnotí, jak byla využita stipendijní podpora k realizaci podpořeného 
projektu. Povinnou součástí zprávy je vyúčtování, informace o tom, jakým způsobem 
žadatel zveřejnil informaci o podpoře FF MU, a případně dokumentace akce (foto, 
audio, video apod.). Zprávu je nutné vložit do složky MUNI ARTS KOMUNITA 
(https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/zaverecne_zpravy) 
Dokumentového serveru v Informačním systému MU nejpozději třicet dnů po ukončení 
projektu. Ukončení a řádné zúčtování všech akcí bez výjimky je třeba provést 
nejpozději do 15. prosince 2021. 

(2) Agendu kontroly závěrečných zpráv provádějí členové Stipendijní komise. 

(3) Příjemci stipendia, kteří nesplní podmínky dané rozhodnutím o přiznání stipendia, 
ztrácejí po zbytek studia nárok získat tento typ stipendia. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád Masarykovy univerzity. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkanku pro ediční 
činnost a vztahy s veřejností a proděkana pro zahraniční vztahy FF MU. 

(3) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává proděkanka pro ediční činnost a vztahy 
s veřejností a proděkan pro zahraniční vztahy FF MU. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových stránek 
MU. 

Přílohy:   č. 1 - Kritéria a postup hodnocení žádostí v rámci Stipendijního programu na 
podporu studentských komunit Filozofické fakulty Masarykovy univerzity. 
Viz:  https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/opatreni_1-
2021_priloha_1_metodicky_list.pdf 

č. 2 - Vzorový formulář žádosti 
Viz:https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/formulare/stipend
ijni_program_rozvoj_komunit_formular.docx 

 

podepsáno elektronicky 
prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 

děkan 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/
https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/opatreni_1-2021_priloha_1_metodicky_list.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/opatreni_1-2021_priloha_1_metodicky_list.pdf
https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/formulare/stipendijni_program_rozvoj_komunit_formular.docx
https://is.muni.cz/auth/do/phil/muni_arts_komunita/formulare/stipendijni_program_rozvoj_komunit_formular.docx

		2021-02-03T13:54:32+0100




